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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PERGJITHSHME E LEGJISLACIONIT

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 13/08/2018

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Riparim i mjeteve te Bashkise
Fier dhe enteve vartese te saj” per “Loti 3 Riparim i mjeteve te renda te Bashkise Fier dhe

enteve te saj” me burim financimi nga Buxheti i Bashkise

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

[Data 13/08/2018]

Për: [“MAG” sh.p.k. Adresa: Fier; Patos; Transport;]

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Sherbim - Marreveshje Kuader
Marrëveshja Kuadër me nje operator ekonomik (ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58747-03-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti 3: Riparim i mjeteve te renda te Bashkise Fier dhe
enteve te saj” me burim financimi nga Buxheti i Bashkise.

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin:
1 vit (nga nenshkrimi i Marrveshjes Kuader)

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Mag” sh.p.k, perkatesisht numri i NUIS-it K43309402W
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Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 10 999 500 lekë (dhjete milion e nenteqind e

nentedhjete e nente mije e peseqind) pa tvsh dhe 13 199 400 lekë (trembedhjete milion e

njeqind e nentedhjete e nente mije e katerqind) me tvsh.

2.Operatori ekonomik “Nuhaj ” sh.p.k, perkatesisht numri i NUIS-it K32527404Q
Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 9 301 500 lekë (nente milion e treqind e nje mije

e peseqind) pa tvsh dhe 11 161 800 lekë (njembedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e nje

mije e teteqind) me tvsh.

3.Operatori ekonomik “Power Industries” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it L51706022H
Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 11 468 000 lekë (njembedhjete milion e katerqind

e gjashtedhjete e tete mije) pa tvsh dhe 13 761 600 lekë (trembedhjete milion e shtateqind e

gjashtedhjete e nje mije e gjashteqind) me tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Operatori ekonomik “Nuhaj ” sh.p.k, perkatesisht numri i NUIS-it K32527404Q.

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Nuhaj ” sh.p.k, perkatesisht numri i NUIS-it K32527404Q
A.Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3.2 kerkohet qe numri punonjesve te

jete jo me i ulet se 10 punonjes (ne kete numer perfshihet dhe stafi drejtues)

a. 1 Inxhinier mekanik

b. 4 Punonjës xhenerik

c. 1 Saldator

d. 2 Motorist

e. 1 Elektroauto

f. 1 Pompist

Kërkohet qe për specialistet e me sipërm te paraqiten:

 Kontrate pune me afat vlefshmërie për periudhën e zbatimit te marrëveshjes kuadër.

 Dokument qe te vërtetoje kualifikimin sipas profilit te kërkuar (diplome, certifikatë,

dëshmi etj.)

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria Nuhaj rezulton se kjo shoqëri për
specialistet e kërkuar ne piken 2.3.2 germa b,c,d dhe e ka paraqitur vetëm kontratën dhe librezën
e punës por jo dokumentacionin qe te vërtetoje kualifikimin sipas profilit te kërkuar (diplome,
certifikatë, dëshmi etj.).
B. Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3.5 kerkohet qe te dëshmoje se

disponon mjetet dhe pajisjet teknike apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit

ekonomik për të përmbushur kontraten per mjete si me poshte:

a) Vinç urë mbi 10 ton - cope 1 (një)

b) Torno me shtrat mbi 3 m - cope 1 (një)

c) Makineri për barrenim

d) Makineri për presim tubosh te çdo madhësie bokulle dhe rekorde

e) Ratifik për testate dhe pjese pompe

f) Bankoprove për testim pompash hidraulike / pistonash
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g) Grope ose platformë te ngritura për kontrollin /riparimin defekteve

h) Karroatrec për transportin e mjeteve deri ne serisë (pronësi ose qera. OE duhet te paraqesë

lejen e qarkullimit kolaudimin siguracionin)

Për këtë operatori ekonomik duhet te paraqesë dokumenta zyrtare, qe vërtetojnë se këto pajisje i
ka ne pronësi aktualisht (dokumenta qe vërtetojnë blerjen) ose i ka marre me kontrate qeraje. Ne
rastin kur janë marre me qera duhet te paraqitet kontrata e qiramarrjes e vlefshme deri ne
përfundimin e marrëveshjes.
Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria Nuhaj rezulton se kjo shoqëri nuk ka
paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoje se disponon makineritë e kërkuara ne pikat a,b,c,d,e,f.
Nga shoqëria janë paraqitur dy akt marrëveshje për këto pajisje. Operatori ekonomik ka
paraqitur një akt marrëveshje me subjektin Nelson Hoxha dhe me subjektin Arben Budaj, te cilat
nuk janë te lidhura para noterit. Bashkëlidhur këtyre akt marrëveshjeve midis subjekteve, nuk
është paraqitur asnjë dokument zyrtar, ku te vërtetohet se subjekti Nelson Hoxha dhe Arben
Budaj disponojne këto makineri. Ne DST është kërkuar qe operatori ekonomik të disponoje ose
të marre me qera këto pajisje. Akt marrëveshjet e paraqitura nuk janë te vlefshme, pasi nuk jane
te lidhura para noterit, si dhe nuk ka te bashkëlidhur asnjë dokument zyrtar apo ligjor, ku te
vërtetohet disponimi i këtyre mjeteve.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. Operatori ekonomik “Mag” sh.p.k, perkatesisht numri i NUIS-it K43309402W

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 10 999 500 lekë (dhjete milion e nenteqind e

nentedhjete e nente mije e peseqind) pa tvsh dhe 13 199 400 lekë (trembedhjete milion e

njeqind e nentedhjete e nente mije e katerqind) me tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja

“Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, brenda10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.05.2018

Ankesa: ka ose jo, PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë Më datë 07.06.2018 nga AK si dhe nga KPP me
vendimin Nr. 524/2018, datë 07.08.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARMANDO SUBASHI


